
ســفیر ایران در بغــداد و 
رییس ستاد اربعین در عراق 
با اشاره به اقدامات سفارت 
کشــورمان در عراق برای 
ارائه خدمــات هرچه بهتر 
به زائران اربعین حســینی، 
اظهار کرد: سفارت ایران و 
نمایندگی های کنســولی 
ایران در عراق طــی دو هفته اخیر تلاش های جدی 
برای ارائه خدمــات هرچه بهتر به زائــران اربعین 

حسینی انجام داده اند.
به گزارش اقتصادســرامد بــه نقل از ایســنا، ایرج 
مســجدی، با بیان اینکه در راستای ارائه خدمات به 
زائران سفارت و سرکنســولگری ایران فعالیت های 
خود را در ایام اربعین ۲۴ ســاعته کــرده و با ایجاد 
پایگاه های کنســولی در مناطق مختلــف عراق به 
ارائه خدمات کنسولی به زائران کرده اند، ادامه داد: 
در چند روز گذشــته اینجانب از گذرگاه های مرزی 
خسروی، مهران، چذابه و شــلمچه بازدید کردم و 
هماهنگی هایی را نیز در ارتباط با خدمت رســانی 
شایسته به زوار عزیز کشورمان بامسئولان عراقی و 

ایرانی انجام داده ام.
ایرج مسجدی گفت: روز گذشته در جمع مشایخ و 
موکب داران عراقی در شهر »کوت« حضور پیدا کردم 
و از مهمان نوازی بی نظیر دولت و ملت عراق از زائران 

اربعین حسینی تشکر کردم.
مســجدی با بیان اینکه خدمت به زائــران اربعین 
حسینی یک افتخار بزرگ برای همه ما است، ادامه 
داد: ما هر بار که از مســئولان و مــردم عراق بابت 
تلاش ها و میزبانی های گرم شان قدردانی می کنیم 
آن ها اظهار شرمندگی می کنند که چرا بهتر و بیشتر 

نتوانستند به زائران اربعین حسینی خدمت کنند.
مســجدی گفت که در جمع عده ای از موکب داران 
ایرانی در کاظمین نیز تاکید کردم: زائران باید بدانند 
ضعف زیرساخت ها و حضور چند ده میلیونی زائران 
در یک زمان مشخص مشکلات و سختی هایی را برای 
این سفر تحمیل می کند که بعضا گریزناپذیر هستند.

وی ادامه داد: نباید فراموش کنیم که میزبان اصلی 
اربعین ملت عزیز و سخاوتمند عراق است و دولت و 
نیروهای نظامی و امنیتی این کشــور شبانه روز در 
تلاش هستند تا امنیت زائران را تأمین کنند و ملت 
ایــران در بخش کوچکی از ایــن کار بزرگ)مهمان 

نوزای اربعین( مشارکت می کنند.

نماینده ایران در اجلاس 
بین المجالــس جهانی 
ادعای بحرین را محکوم 
کــرد و گفت: ایــران از 
گفتگوهای یمنی-یمنی 

حمایت می کند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، 
سیده فاطمه حسینی در 

یکصد و چهل و یکمین اجــلاس بین المجالس 
جهانی در پاســخ به ادعاهای نماینــده پارلمان 
بحرین مبنی بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در 
جنگ های نیابتی منطقه و حملات اخیر آرامکو 
دخالت داشته است، گفت: متاسفانه امروز یکی از 
هیات های پارلمانی ادعای بی پایه و خیالی علیه 
ایران اسلامی مطرح کرد؛ ایران این اظهارات را به 
عنوان ادامه سیاست مخدوش کردن واقعیت های 

منطقه می داند و آن را محکوم می کند.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و 
پردیس در مجلس تصریح کرد: مایه تعجب است 
آنهایی که عوامل حمایت و پشتیبانی از گروه های 
تروریستی مانند القاعده و تکفیری های داعشی 
محسوب میشــوند، این نوع اظهارات خصمانه را 
علیه همسایگان خود مطرح می کنند.وی ادامه 
داد: نباید فراموش کرد امروزه کشــورهای مانند 
یمن از اینکه سیاســت های خطرناک در منطقه 
اعمال می شــود و صلح و ثبات رو به افول است، 
آزرده خاطر هستند.حســینی افــزود: برخلاف 
اصول و اظهــارات این نوع کشــورها جمهوری 
اســلامی ایران همواره نقش ســازنده در مبارزه 
با تروریســم خصوصاً تروریســت های تکفیری 
در منطقه ایفا کرده اســت.این نماینده مردم در 
مجلس دهم اظهار کرد: باید یادآور شــد حضور 
جمهوری اســلامی ایران در برخی از کشورهای 
منطقه برای مبارزه با تروریســت های تکفیری 
و بنا به دعوت رســمی دولت های این کشورها 
اســت.رئیس هیأت پارلمانی کشورمان تصریح 
کرد: متاســفانه امروزه تروریســت هایی که در 
منطقه حضور دارند از حمایت رژیم های مختلفی 
مانند بحرین برخوردار  هستند لذا از این رژیم ها 
دعوت می شود در سیاست های خود که سازنده 
نیست بازنگری داشته باشــند و به واقعیت های 
 منطقه توجه کنند تا شاهد ایجاد صلح و ثبات در 

منطقه باشیم.

 توضیحاتی درباره تلاش ایران 
و عراق در خدمت رسانی به زوار 

حمایت ایران از گفتگوی 
یمنی-یمنی رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اهمیت 

دیپلماسی اقتصادی در دوران تحریم، گفت: کار 
وزارتخانه امور خارجه و سفارتخانه ها در شرایط 

تحریم بسیار پراهمیت تر از گذشته است.
به گزارش اقتصادســرآمد، علــی لاریجانی در 
حاشــیه برگــزاری اجــلاس IPU، در جمع 
کارکنان سفارت ایران در صربستان سخنرانی 

کرد.
رئیس مجلس شــورای اســلامی با بیان اینکه 
در این سفر شــاهد علاقه مندی دولت و ملت 
صربستان به همکاری با ایران بوده است، گفت: 
سفر به صربستان بخش های مختلفی داشت؛ 
ابتدا بخش مربوط به کنفرانس بین المجالس 
بود که موضوع مهمی را در دست بررسی قرار داد 
و آن اینکه چگونه می توان از حقوق و نظامات 

بین المللی صیانت کرد؟
لاریجانی افزود: این دســتورکار در شرایطی به 
بحث گذاشته شد که سیاست های آمریکا یکی 

از لبه های پرتگاه برای حقوق و نظامات است.
وی ادامــه داد: رفتارهای آمریــکا حاکی از آن 
است که وقعی به نظامات بین المللی نمی نهد 
و به تعهدات بین المللــی کاری ندارد، بنابراین 
رفتارها در صحنه بین المللی آشــفتگی ایجاد 

کرده است و فقط هم به ایران منوط نمی شود، 
بلکه آمریکا بسیاری از گفت وگوها و معاهدات 
را زیرپا می گذارد، حال اگــر این بی تعهدی را 
بقیه نیز داشته باشند، چه سرنوشتی در انتظار 

بشریت بود؟
لاریجانی با بیان مثالی ادامــه داد: مثلا آمریکا 
از معاهده بــا روس ها با هــدف جلوگیری از 
مسابقه تســلیحاتی که پس از سال ها مذاکره 
به دســت آمده بود، به راحتی عبور کرد و آن 
را زیرپا گذاشت و نتیجه آن که، شاهد مسابقه 

تسلیحاتی بسیار خشن در سطح دنیا هستیم. 
این اتفاق مسئله ســاده ای نیست. همچنین 
توافق با اروپا و چین را هم به نوع دیگری برهم 
زدند و توافق هسته ای ایران نمونه دیگری از بی 

تعهدی آمریکاست.
لاریجانی تصریح کرد: توافق هســته ای ایران 
پس از ســال هــا ماجراجویی علیــه ایران و 
دردســرهای ایجاد شده برای کشــورمان به 
امضا رســید. آقای اوباما ۲ نامه فرســتادند که 
می خواهند در زمینه هسته ای با ایران مذاکره 

کنند، بحث بســیاری درباره اینکه می توان با 
آنها وارد مذاکره شــد یا خیر، صورت گرفت و 
در نهایت به دنبال شــرایط گذاشته شده، آنها 
پذیرفتند غنی ســازی در ایران انجام شــود و 
تحریم ها را برخواهند داشت، در واقع مذاکرات 

با این شروط آغاز شد.
وی با بیان اینکه باید برای فشارهای اقتصادی 
در دوران تحریم راه حل پیدا کرد، گفت: دولت 
و مجلس باید تلاش کنند فشارهای اقتصادی 
بر طبقات مردم کشور کم اثرتر شود که در این 
راســتا وفاق درونی اهمیت فراوان دارد ضمن 
آنکه باید این دوره ســخت را مشــترکاً تحمل 

کنیم.
لاریجانــی تلاش هــای دیپلماتیــک را برای 
شکستن فشــارهای وارده و رفتارهای آمریکا 
ضروری دانســت و گفت: ســفارتخانه ها باید 
مرجعی برای تســهیل روابط اقتصادی کشور 
باشند و مذاکره با کشــورها، علاقه مندی برای 
پیدا کــردن راه حــل ایجاد خواهد کــرد، لذا 
دیپلماسی اقتصادی بسیار مهم می شود، و البته 
کار وزارتخانه امور خارجه و سفارتخانه ها بسیار 
پراهمیت تر از گذشته است و باید با تمام وجود 

در راه حل مشکلات اقتصادی گام بردارند.

رئیس فراکسیون حمایت از معلولان مجلس، با بیان اینکه 
اجرای قانون جامع حمایت از معلولین یکی از مطالبات اصلی 
جامعه نابینایان اســت از تحقق این مهــم به عنوان عصای 

دست این قشر یاد کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، زهرا ساعی ، 
به مناسبت روز جهانی عصای ســفید، گفت: اجرای قانون 
جامع حمایت از معلولان یکی از مطالبات اصلی افراد نابینا 
است که مجلس شــورای اسلامی و فراکســیون معلولان 
مجلس این قانون را مجدد اصلاح کردند و در آن موضوعاتی 
پیرامون نحوه حمایت و رفع نیازهای جامعه معلولان به ویژه 
نابینایان پیش بینی شد، ضمن اینکه باید اذعان کرد قانون 
جامع حمایت از حقــوق معلولان عصای دســت نابینایان 
خواهد شد.نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس 
شورای اســلامی، با اشــاره به مهمترین مطالبات جامعه 
نابینایان کشور، ادامه داد:  افراد نابینا و کم بینا به رغم تمام 
مشکلاتشان تحصیلکرده ترین قشر بین افراد دارای معلولیت 
به شمار می روند؛ این ســطح دانش و آگاهی موجب شده تا 
مطالبه گری به حق آن ها نسبت به مشکلات خود از اشتغال 

تا تامین تجهیزات مورد نیازشــان همواره روندی فزاینده 
داشته باشد.

وی افزود: مطالبه نابینایان در ایران متفاوت از نابینایان سایر 
کشورهای جهان نیست، اما مســاله اصلی این است که در 
کشورهای پیشــرفته نابینایان به دنبال چترهای حمایتی 
قانونی عملیاتی برای تسهیل زندگی خود هستند، و این در 
حالی است که در ایران نابینایان هنوز دغدغه عملیاتی شدن 

قانون جامع حمایت از حقوق معلولان را دارند.
ســاعی تصریح کرد: نابینایان در ایــران طیفی از مطالبات 
مختلف را دارند، کما اینکه مطالبه یک نابینا در یک روستای 
دورافتاده با نیاز یک نابینا تحصیلکرده در کلانشهرها برابر 
نیست. اما با این وجود حل مشکل اشــتغال، حمایت های 
اجتماعی و توانمندسازی، دسترسی به امکانات آموزشی و 
بهداشتی، مناسب سازی فضاهای شهری و عمومی و ایجاد 
امکانات و شرایط لازم برای مشــارکت فعال در عرصه های 
سیاسی و اجتماعی از جمله مطالبات اصلی نابینایان است.
وی افزود: در حــوزه معلولیت ها و آســیب های اجتماعی 
بســیاری از عوامل را می توان پیشــگیری کرد که باید در 

دستور کار تمام دســتگاه های اجرایی قرار گیرد؛ بنابراین 
به تازگی با شــهرداری مناطق تعاملاتی داشتیم تا بتوانیم 
در حوزه اشــتغال این قشر ورودی جدی داشــته باشیم؛ 
همچنین تمام دستگاه های اجرایی و مردم باید یاری رسان 
سازمان بهزیستی برای رفع مشکل اشتغال معلولان باشند.
ساعی خاطرنشان کرد: بسیاری از نابینایی ها قابل پیشگیری 
هستند؛ چرا که نابینایی و کم بینایی، یا ارثی است یا غیرارثی 
که هر کدام، پیشگیری و درمان مخصوص خود را دارند، کما 
اینکه در موارد ارثی می توان با انجام مشــاوره های پیش از 
ازدواج از بروز آن ها جلوگیری کرد و در موارد غیرارثی نیز با 
مراجعه به موقع به پزشک متخصص و رعایت اصول ایمنی و 

بهداشتی از بروز آن جلوگیری به عمل آورد.  
این نماینده مردم در مجلس دهم، یادآور شــد: بر اســاس 
اعلام وزارت بهداشت و درمان مناطقی از کشور برای انجام 
پیمایش ملی »شناســایی دلایل قابل اجتناب از نابینایی« 
انتخاب شــده اند و در اجرای این طرح این موضوع بررسی 
می شود که چه تعداد افراد نیازمند عینک بوده و چه تعداد 

مبتلا به آب مروارید و نیازمند جراحی هستند.

لزوم تلاش دولت و مجلس تلاش کنند برای کاهش فشارهای اقتصادی

لزوم اجرای قانون حمایت از حقوق معلولین

یادداشت

تردیدی نیست که فتنه جنگ افروزی میان سوریه و 
ترکیه با اهداف چند وجهی و از جمله در جهت منافع 
صهیونیست ها طراحی و  شعله ور شده است. بر این 
اساس چنانچه طرفین این ماجرا به ویژه برادران ترک 
هوشیارانه برخورد نکنند؛ بازنده میدان خواهند  بود و 
برنده اصلی نیز کاخ سفید و متحدش صهیونیست ها 
می باشند.   جمهوری اسلامی ایران و آمریکا دو نگاه 
متفاوت نسبت به منافع و جریان تحولات در منطقه 
دارند. ایران خواهان برقراری صلح، ثبات و امنیت و 
نتیجتا توسعه منطقه است، ولی منافع آمریکا در گرو 
گسترش بی ثباتی، نامنی و نهایتا خشونت و جنگ در 

منطقه میان کشورهای اسلامی است.
نگرش آمریکا از سخنان اخیر ترامپ در مورد عملیات 
ترکیه در شمال ســوریه پیداســت، وی می گوید: 
»بگذارید سوریه و بشار اسد از کردها حمایت کنند و 
به خاطر خاک شان با ترکیه بجنگند. من به ژنرال هایم 
گفتم چرا ما باید به خاطر سوریه و اسد برای دفاع از 
خاک دشمن مان بجنگیم؟ من با هر کسی که بخواهد 
به حمایت کردها کمک کند چه روســیه و چه چین 
یا ناپلئون بناپارت موافق هســتم. امیدوارم هر آنچه 
لازم است را به نحو احسن انجام دهند. ما ۷۰۰۰ مایل 
دورتر هستیم، چرا آمریکا باید به حمایت از جزئی از 
سوریه تا زمانی که اسد دشــمن ماست بپردازد؟ در 
حالی که سوریه و کســانی که آنها انتخاب می کنند 

خواهان حمایت از کردها هستند.«

 اهداف و نگاه متفاوت ایران و آمریکا
 به منطقه

سعید محمدی

ادامه در صفحه2

5

 رشد منفی 
اقتصاد ایران

6

 چگونگی جبران کسری صادرات نفت
 در گزارش»اقتصادسرآمد«؛ 

بر اساس پیش بینی صندوق بین المللی پول 
در سال جدید؛

 گازوییل
 جایگزین نفت

درخواست دوباره رییس جمهوری برای همه پرسی؛

دوراهی استر اتژ یک
روحانی: نمی شود با هم دعوا کنیم، چهل سال است داریم بحث می کنیم

روزنامه اقتصاد سرآمد

 لزوم اجرای قانون 
حمایت از حقوق معلولین
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همین صفحه

3

روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی
رییس پارلمان بخش خصوصی:

 یارانه برای نوسازی 
خطوط تولید

برای جلوگیری از زیان کشاوزران ؛
»الگوی کشت«، گمشده 
تولیدات کشاورزی

2


